
 スピーカーも鳴らせる　　　　　　　　　　　　

真空管ヘッドホンアンプ組立キット

組 立 説 明 書

●必要な工具

　・ハンダごて(30～60W)　　 　　              ・ハンダごて台　　　　　　　　　　　
　・ハンダ                　　　　　　　　　　　　　・ニッパー　　　　　　　　　　　　　　
　・ワイヤーストリッパー　              　　　　・ラジオペンチ　　　　　　  　　　　
　・ボックスレンチ(無くても可)                　・マイナスドライバー(刃幅3mm)
　・プラスドライバー (1番 2番) 　　　　　　 　・六角ドライバー (2.5mm・・M3用)
　・ナットドライバー(対辺5.5mm・・M3用 対辺7mm・・M4用)　　　　 　　　  　　
　・定規(メジャー)　　　　　　　　　　　　　　　 ・ヒートガン又はドライヤー　　 　
　・サンドペーパー(240番くらい)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 　
●主な仕様

 ・電源電圧　　  　        AC100V(50/60Hz)  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 ・ヘッドホン出力　       100mW+100mW (30Ω THD1.0% 1kHz)                       
 ・対応ヘッドホンインピーダンス　16Ω～100Ω　                                         
 ・スピーカー出力         1.5W+1.5W(8Ω THD10% 1KHz)                                
 ・対応スピーカーインピーダンス　6～8Ω                                                  
 ・入力インピーダンス    10KΩ                                                              
 ・消費電力　　　　　　　　 30W                                                                  
 ・外形寸法                  幅110mm  高さ170mm  奥行き265mm                     
 ・重量                        2.6Kg

・本製品およびそれらを構成するパーツ類は、改良・性能向上のため予告なく仕様・　
　外観等を変更する場合があることをあらかじめご了承ください。 
・本製品は組立キットです。作業中の安全確保のため説明書をよくお読みになり、正　
　しい工具の使用・手順を守ってください。 
・完成品でない製品の性格上、組み立て後にお客様が期待される性能・品質・安全運
　用等の保証はできません。 
　完成後はお客様(組立作業者)ご自身の責任のもとでご使用ください。 
・本製品は機器への組込み他、工業製品としての使用を想定した設計は行っておりま
　せん。また本製品に起因する直接、間接の損害につきましては当社修理サポート　
　の規定範囲を超えての補償には応じられません。

販売元 : 共立電子産業株式会社　共立プロダクツ事業所

　　　〒556-0004  大阪市浪速区日本橋西2-5-1　　　　　　　　　
　　　TEL 06-6644-4447   FAX 06-6644-4448

●このキットに含まれるパーツ

Ver.1

WP-VHA01

(1)「出力切換え基板」の配線をします

サイドパネル・・2枚　

●組立手順

☆パーツの名前と取付け位置を下の写真で確認しておきます

トップパネル・・1枚　 アルミアングル・・4本
(アッパーアングル・・2本)
(ロアーアングル・・2本)　

アンプ基板・・1枚　

出力トランス・・2個　
電源トランス・・1個　

真空管(ECL82/6BM8)
・・2本　

出力切換え基板
・・1枚　

ボリューム基板
・・1枚　

ヒューズ
・・1本　ツマミ・・1個　

結束バンド・・10本　

ヒューズホルダー
・・1個　

ヘッドホンジャック
・・1個　

ACジャック
・・1個　

RCAジャック
・・(赤)1個 
　 (白)1個　

スピーカーターミナル
・・(赤)2個　(黒)2個

電源スイッチ
・・1個　

QIケーブル
 5cm・・2本　

電源ケーブル
・・1本　

  ビニル被覆電線
(白)・・1m  (赤)・・1m
(黄)・・1m  (黒)・・1m
(橙)・・1m

結束バンド
ベース・・3個
　

ゴム足・・4個

サイコロスペーサー
・・8個　

タマゴラグ・・1枚　

サラネジ M3×10・・2個
　

トラスネジ M3×10・・6本　

セムスネジ M3×6・・1本　

六角穴付きネジ M3×6
・・28本　

平ワッシャー M3用・・6個
　

スプリングワッシャー M3用
・・8個　

ナット M3・・8個　

フロントパネル
・・1枚　

リアパネル
・・1枚　

ネジスペーサー
・・4本　

QIケーブル
 10cm・・1本
 20cm・・1本　

①写真の長さに「ビニル被覆電線(以下電線といいます)」をカットします

②「出力切換え基板」に「電線」をハンダづけします

(2)「フロントパネル」にパーツを取付けます

外側 内側

①「保護紙」をはがします

②「RCAジャック」を取付けます

③「ボリューム基板」を取付けます

④「ヘッドホンジャック」を取付けます

⑤「出力切換え基板」を取付けます

⑥「ヘッドホンジャック」まわりの配線をします

⑦「RCAジャック」まわりの配線をします

熱収縮チューブ         
   5cm・・1本　

(赤)(白)・・各30cm

(赤)(白)・・各12cm

(赤)(白)・・各8cm

(黒)・・12cmと6cm

30cm 30cm

12cm

12cm

8cm

8cm

6cm12cm

先端の被覆を
約10mmはがし
ます 基板の穴に通して

曲げます

ハンダ付けします余分な電線を基板の
根元からカットします

ニッパー ハンダ

ハンダ　
　ごて

ボリューム基板

出力切換え基板

RCAジャック ヘッドホンジャック

フロントパネル

保護紙

RCAジャック

平ワッシャー

フロントパネル

ラグ板 ナット

ボックスレンチ

ラジオペンチ

「凸ワッシャー」は使用しません

フロントパネルボリューム基板

ワッシャー ナット

・ボリュームについているワッ　　
　シャーとナットをはずします

・写真の順に通してラジオペンチ
　でナットを締め付けます

ヘッドホンジャック フロントパネル

ナット

「ツメ付きワッシャー」は使用しません

「切り欠き」の位置を左の
パーツ取り付け写真に合わ
せます

出力切換え基板

フロントパネル

ナット ナット

電線をヘッドホン
ジャックに挟まない　
ようにします

・「出力切換え基板」から出ている　
　(赤)(白)・・8cmの電線と　　　　　　　 
  (黒)・・6cmの電線を最短距離で     
   配線します

切り欠き

(赤)

(白)

(黒)

・長さ5cmの「QIケーブル」を使用して写真のように配線します　　　　　　　　　　
　できるだけ最短距離にします・・(赤)(黒)の電線の位置に注意- 1 -

スピーカーターミナルへ

出力トラン
スへ

ヘッドホン
ジャックへ

ヘッドホン
ジャックへ

出力トランス
へ

パネル(アクリル板)
に傷をつけないよう
ご注意ください

完成までのすべての作業工程
を、カラー写真でくわしく解説し
ています  (A3×4ページ)


	ページ 1

